
Отдел образования 

администрации Тюхтетского района 

Красноярского края 

 

Приказ 
 

23.11.2020 г.                                 с.Тюхтет     № 91-1 о/д 

 

О реализации мероприятий дорожной карты 

по повышению качества образования в школах  

с низкими результатами, работающими в сложных условиях 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» и Постановлением 

Администрации Тюхтетского района Красноярского края от 13.01.2016 года №03-п  «Об 

утверждении положения об отделе образования администрации Тюхтетского района», 

руководствуясь распоряжением правительства Красноярского края от 04.07.2017 года, 

№446-р «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОМПЛЕКСА МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА СОЗДАНИЕ 

УСЛОВИЙ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ КАЧЕСТВЕННОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ СО СТАБИЛЬНО НИЗКИМИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ  РЕЗУЛЬТАТАМИ  НА 2017 - 2020 ГОДЫ», на основании 

приказа отдела образования от 20.08.2020 №69-1 о/д «Об утверждении муниципальной 

программы повышения качества образования»,  в целях повышения эффективности 

работы по повышению качества образования обучающихся общеобразовательных 

учреждений Тюхтетского муниципального округа, учитывая рекомендации КК ИПК, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1.Руководителям образовательных организаций района: 

 1.1.Создать на официальных сайтах образовательных организаций в сети Интернет 

страницы по повышению качества образования в школе, направить ссылки в отдел 

образования. Срок: до 01.12.2020. 

 1.2.Разработать, утвердить  и разместить на сайте дорожные карты по повышению 

уровня качества образования на 2020-2021 уч.год. Срок: до 10.12.2020. 

 1.3.Наполнять страницы методическими материалами. Срок: постоянно. 

 2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста отдела 

образования Летунову Н.В. 

 

 

 

 

Начальник   отдела образования                                               Е.В. Студенова 

 

С приказом ознакомлена                                                            Н.В. Летунова 


